
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

         От 30 октября 2019 года        № 472-РП 

 

 

 

О согласовании проекта Указа Главы  

Удмуртской Республики «Об установлении  

предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами  

платы за коммунальные услуги в муниципальных  

образованиях, образованных на территории  

Удмуртской Республики, на 2020 год 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 

июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании 

индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской 

Федерации», в рамках, планируемых к заключению концессионных соглашений в 

отношении объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения муниципального 

образования «Город Воткинск», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Согласовать проект Указа Главы Удмуртской Республики «Об установлении 

предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в муниципальных образованиях, образованных на территории 

Удмуртской Республики, на 2020 год» в части установления предельного (максимального) 

индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 

муниципальном образовании «Город Воткинск» с 1 июля 2020 года в размере 21,9%. 

 2. Настоящее Решение опубликовать в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию городской Думы по жилищно - коммунальному хозяйству и инфраструктуре 

города. 

 

 

 

 

Председатель городской Думы                                                                             С.Р. Омельянович 


